
Zápis ze schůze OZ obce Hlavice dne 9.11.2015 
Přítomen: Martin Hozák, Jaroslav Najman, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,  

                   Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

 

Omluven:  
 
 
 
1) Rozpočtové opatření č. 3 
 

Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy rozpočtové opatření č. 3, 

dle přiložené přílohy 

Celkový rozpočet po úpravách / rozpočtové opatření č. 3/, kterým se rozpočet nenavyšuje ani neponižuje 

v příjmech i výdajích, činí celkem 5.421.910,02 Kč v příjmech a 5.421.910,02 Kč ve výdajích /po zapojení na 

dorovnání schodku do příjmů financování (pol. + 8115 zůstatek finančních prostředků z minulých let  

ve výši 1.155.875,12. Ve financování je zahrnutý úvěr pol. + 8113  krátkodobé přijaté půjčené prostředky  

ve výši  555.116,- Kč  a splacený úvěr pol.- 8114 uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 

prostředků  ve výši 555.116,- Kč. ) ve schváleném rozpočtu / 

 
Pro  -           (9) Martin Hozák, Jaroslav Najman, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,  

                          Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

 

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)    
 
 

 

2) Nabídka pojištění -Generali 
 

Starosta obce M. Pytloun informoval o výhodné nabídce pojištění od společnosti Generali. 

Nutnost uzavření nové smlouvy vyplývá z nově nabytého majetku obce v podobě Sportovního areálu 

v Hlavici. Smlouva bude projednána a případně schválena na dalším zastupitelstvu, za účasti zástupců  

Společnosti Generali, kteří už absolvovali jednání se starostou i místostarostou obce.   

 
 
 
3) Litoměřická diecéze – p. Pražáková 
 
Litoměřická diecéze v zastoupení p. Pražákové odpověděla na dopis OÚ Hlavice,  
dotazujícího se na možný odkup, nebo výměnu pozemků 174/1 a 174/2 v k.ú. Hlavice 
 o celkové výměře 6700 m2. Tyto pozemky jsou majetkem církve, která výměnu vyloučila. 
 Případné podmínky odkupu budou dále projednávány.  
Zastupitelé vyslovili názor, zajímat se i o případný odkup pozemku 174/3. 
 
 
 



4) Inspekční zpráva z MŠ Hlavice - p. Pytlounová  
 
P. Ing. Pytlounová dodala inspekční zprávu z MŠ Hlavice, obecní zastupitelé byli seznámeni s hlavními 
nedostatky v budově MŠ. Po nastalé diskusi se došlo k následujícímu závěru.  Bude učiněna pracovní 
schůzka, před kterou bude zjištěno, pro jaký maximální počet dětí bude budova „vyhovující“ po splnění 
některých „drobných“ oprav.   
 
 
 
 
5) P. Havelka 
 
Po novém zaměření pozemků došlo k úpravě smlouvy tak, aby nedošlo k prodeji té části obecního pozemku 

725/1, která leží pod obecní komunikací. (Prodáme menší část pozemku 725/1 než bylo projednáno 

v zastupitelstvu v předchozí žádosti).  

 

Pro  -           (9) Martin Hozák, Jaroslav Najman, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,  

                          Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

 

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)    
 
 

6) Žádost p. Hurníková 
 
P. Hurníková zaslala žádost na souhlas OZ s vytvořením septiku na části pozemku č. 772/1  
sousedícího s rekreační chatou č. 61. 
OZ se usneslo a předběžně schvaluje tuto žádost. 
 

 

Pro  -           (9) Martin Hozák, Jaroslav Najman, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,  

                          Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

 

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)    
 
  
7) Žádost p. Sviták 
 

Petr Sviták předložil předběžnou žádost ohledně zapůjčení společenské místnosti na Silvestrovský večer. 

 OZ se usneslo a schvaluje tuto předběžnou žádost. 
 

Pro  -           (9) Martin Hozák, Jaroslav Najman, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,  

                          Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

 

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)    
 

 



 
8) Pronájem – Sportovní areál Hlavice 
  

Zastupitelé byli seznámeni s definitivní verzí smlouvy na pronájem již zmíněného areálu.  

OZ se usneslo a schvaluje dlouhodobý pronájem Sportovního areálu v Hlavici nájemci  

SK Hlavice za daných podmínek.(Podmínky jsou řešeny v této smlouvě) 

 

 

Pro  -           (8) Martin Hozák ,Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,  

                          Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

 

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (1) Jaroslav Najman 
 
 

 

9) Žádost-p. Sichrovský 
 

Jan Sichrovský žádá obecní zastupitelstvo o souhlas s umístěním odpočtového elektroměru na stávajícím 

obecním elektroměru na Vápně (parcela č. 91 v k.ú. Vápno.) 

Starosta obce M. Pytloun zjistí, zda-li toto zapojení zákon umožňuje.   

 

 

 

10) Zimní údržba komunikací 
 

Starosta obce informoval o možnosti uzavřít smlouvu na zimní údržbu komunikací v obci 

 s J. Sichrovským za stejných podmínek, jako v předešlém roce.   

 

 

11) Silnice -Pelinka 
 

Pan J. Pelinka přispěl připomínkou na zhoršující se stav obecní komunikace z Hlavice do Lesnovka.  

Za tento stav mohou kořeny stromů v blízkosti této komunikace. T. Rolf byl pověřen zjistit vlastníky 

pozemků v okolí komunikace. Poté bude rozhodnuto jak dále postupovat,  

aby nedošlo k zhoršení stavu silnice.  

 

 

12) Pouliční osvětlení   
 

Pan M. Hozák upozornil na nefungující pouliční osvětlení v blízkosti pozemků J. Melichara.  

Problém nastal v souvislosti se stavebními úpravami na pozemcích J. Melichara, který bude  

osloven ke zjednání nápravy.  

 
 
 
 



13) Dotace – J. Pytloun   
 

Ing. J. Pytloun upozornil na možnost prověřit získání případné dotace na přemístění MŠ do horního patra  

Sportovního areálu v Hlavici. (Současná smlouva o pronájmu tohoto areálu to nevylučuje) 

Starosta obce M. Pytloun prověří možnosti získání dotace. 

   

 

 

 

 

 

 
V Hlavici dne 9.11.2015 
Zapsal: Mgr. Tomáš Rolf  
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Starosta: Miroslav Pytloun       Místostarosta: Mgr. Tomáš Rolf 


